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Öz

Bu araştırmanın amacı spor eğitimi alan erken ergenlik dönemindeki 11-14 yaş çocuklarda farklı spor dallarının 

ayak tabanına etkisinin ortaya çıkarılmasıdır. Araştırmaya lisanslı olarak en az iki sene spor eğitimi almış toplam 

349 sporcu katılmıştır. Ayak basınç analizleri statik ve dinamik pozisyonlarda ölçülmüştür. İkili grup 

karşılaşmalarında verilerin basıklık ve çarpıklık değerlerini sağladığı tespit edilmiş ve ANOVA testi 

uygulanmıştır. Katılımcıların pik sol (F=17,60) ve pik sağ (F=12,29) basınçlarının branşa göre incelendiğinde 

istatistiksel olarak anlamlı farklılığın olduğu görülmektedir. Basketbolcuların sağ ve sol ayak pik değerlerinin 

futbol ve taekwondoculardan; voleybolcuların pik değerlerinin futbol ve taekwondoculardan; karatecilerin sağ ve 

sol pik değerlerinin ise basketbol, voleybol, futbol, taekwondo ve eskrimcilerden daha yüksek olduğu tespit 

edilmiştir. Basketbolcuların pik değerlerinin futbol ve taekwondoculardan; voleybolcuların pik değerlerinin 

futbol ve taekwondoculardan; karatecilerin pik değerlerinin ise basketbol, futbol, taekwondo ve eskrimcilerden 

yüksek olduğu belirlenmiştir. Sonuç olarak branşlaşma dönemi olan erken ergenlik döneminde ayak gelişimi 

devam ettiği için dış etmenlere karşı daha hassastır. Branş farklılıkları dikkate alınarak ayak basınç analizlerinin 

yapılması ve bireylerin basınç haritalarının çıkarılması ile oluşabilecek problemlerin önüne geçilebilir. Yüksek 

basınç değerlerine sahip spor dallarında antrenman planlanması yapılarak gerekirse tabanlık desteği ve 

kuvvetlendirme egzersizleri eklenebilir. Analizlerin yaralanmayı önleme ve değerlendirilmesinde aynı zamanda 

yaralanmalardan sonra spora dönüşün planlanmasında yararlı olabileceği düşünülmektedir. 

Anahtar Kelimeler: Ayak basınç analizi, ayak, branş eğitimi, pedabarografik analiz, spor  

The effect of different sport disciplines on the foot sole in early adolescence 

Abstract 

The aim of this study was to determine the effect of different sports branches on the soles of the feet in children 

aged 11-14 years in the early adolescence period receiving sports training. A total of 349 licensed athletes with 

at least two years of sports training participated in the study. Foot pressure analyzes were measured in static 

and dynamic positions. When the peak left (F=17.60) peak right (F=12.29) pressures of the participants were 

analyzed according to the branch, it was seen that there was a statistically significant difference. It was found 

that the peak left and right foot pressures of basketball players were higher than those of soccer and taekwondo 

players; the peak left and right foot pressures of volleyball players were higher than those of soccer and 

taekwondo players; and the peak right and left foot pressures of karate players were higher than those of 

basketball, volleyball, soccer, taekwondo and fencing players.  In conclusion, since foot development continues 

during early adolescence, which is the period of specialization, it is more sensitive to external factors. Problems 

that may occur can be prevented by conducting foot pressure analyzes by taking into account the differences in 

branches and making pressure maps of individuals.  
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GİRİŞ 

Spor dallarının öğretimi ve uygulamasında statik ve dinamik ayak fonksiyonları ayakta 

durma, koşma, sıçrama hareketlerinde ayak yapısı önemli yer tutmaktadır. Yer ile temas 

sırasında şok emilimi sağlama konusunda en büyük ve zorlu görev ayaklardadır (Akman & 

Karataş, 2003). Fiziksel ve biyolojik olarak hızlı bir değişim süreci olarak adlandırılan erken 

ergenlik döneminde yaşanan hızlı değişimlerden dolayı bu zorlu görev sürecine ayak 

uydurmak zorlaşabiliyor (Arıkan ve ark., 2013; Aslan & Koç, 2018). 

Erişkin bireylerin boy uzunluğu %20-25 oranında adölesan dönemde kazanılmakta, boy 

uzama atağı genellikle 11–16 yaşları arasında iki-üç yıl kadar devam etmektedir. (Poole ve 

ark., 2007). Hem kadın hem de erkeklerde sadece baş değil vücudun tüm kemik sisteminde 

büyüme hızlanır; ayak ve eller takiben kol ve bacaklar uzar; göğüs kemikleri, kalçalar ve 

omuzlar genişler (Mattey, 2012). Bazen büyüme o kadar yoğundur ki çocuğun motor 

becerileri büyük ölçüde azalır (Burnik, 2014). Erkeklerde daha fazla ve hızlı uzama görülür ve 

kadınların boylarını geçerler (Boyd & Bee, 2009). Ağırlık artışı açısından bakıldığında 

vücutta belirli bölgelerin yağlanmaya başlaması ve yağlanma oranında yaşanan artış ile 

birlikte kadınlarda vücutta değişimler gerçekleşmektedir (Aksoydan & Çakır, 2011). 

Erken ergenlik dönemi spor eğitimi için önemli bir zaman dilimidir. Motor beceriler, 

hızlı büyüme ve gelişim süreci yaşarlar, kas kütlesi ve dayanıklılık gibi fiziksel özellikleri 

gelişir ve değişir. Bu nedenle erken ergenlik dönemi spor eğitimi için önemli bir zaman 

dilimidir. Erken ergenlik döneminde ilk spor dalı seçimleri yapılır. Çocuklar sportif gelişim 

sağlamak adına yüksek seviyelerde spor eğitimi almak zorundadır. Ancak, erken ergenlik 

dönemi spor eğitiminde dikkatli olunması gereken bazı faktörler vardır. Çocukların 

gelişimlerine uygun spor aktiviteleri seçilmelidir ve aşırı yüklenme ve yaralanmaların 

önlenmesi için eğitimli bir antrenör veya eğitmen tarafından yönlendirilmelidirler. İstikrarlı ve 

destekleyici bir spor ortamı, çocukların gelişimindeki kilit faktörlerden birini oluşturmaktadır.  

Statik ve dinamik ayak fonksiyonlarının büyüme ve olgunlaşma sırasında değiştiğinden, 

çocukların ayak yapılarının ve işlevlerinin yetişkinlere göre farklı olmasından dolayı, plantar 

basınç değerlerinin de değişiklik gösterdiği düşünülmektedir (Chang ve ark., 2010). Bu 

süreçte ayaklar olgunlaşmaya devam ettiği için gelişim sürecinde olumsuz dış faktörlerden 

etkilenmeye daha meyillidir. Genetik eğilimin yanında artan yaşla birlikte vücut ağırlığı, 

fiziksel aktiviteye katılım düzeyi ve tercih edilen ayakkabı gibi dışsal faktörlerden etkilenir. 

Fakat kesin gelişim süreci tam netlik kazanmamıştır (Fritz & Mauch, 2013). Ayak basıncı 
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statik ve dinamik koşullarda ölçülebilir. Normal ayak fonksiyonunun değişmesi, yüksek 

plantar basınç nedeniyle plantar yüzey yaralanması geliştirme veya daha da kötüleşme riski 

altında olabilecek bireylerin belirlenmesine yardımcı olabilir (Rai & Aggarwal, 2006; 

Cavanagh & Bus, 2010). Son dönemde ayak tabanı basınç ölçümü üzerine geliştirilmiş yeni 

yöntemlerle birlikte metatars başlarına düşen yük miktarının nicel olarak ölçümü 

yapılabilmekte (Hughes ve ark., 1993; Luger ve ark., 1999) fakat metatars başlarındaki basınç 

dağılım biçimleri ile ilgili bilgiler günümüzde de tartışma konusu olarak literatürde yerini 

almaktadır (Kang ve ark., 2006; Queen ve ark., 2007; Kanatlı ve ark., 2008). 

Bu konuda yapılacak araştırmalar ile tekrarlayan hareket içeren aktivitelerle spor 

eğitiminin yüklenme farklılıkları çocukların ayak tabanında oluşturabileceği etkilerin tespitine 

yardımcı olabilecek bilgilerin edinilmesini sağlayacaktır. Ayrıca çeşitli antrenmanlarda spor 

dalına özgü basınç farklarının belirlenmesi, branşa özgü uygun ayakkabı kullanımı ve 

ayakkabıların geliştirilmesine yönelik araştırmalara katkıda bulunacağı düşünülmektedir. 

Literatürde ayak tabanındaki basınç dağılımlarının performansla ilişkisi birçok araştırmada 

incelenen bir konu olmakla birlikte, spora katılımım üst düzeyde yaşandığı yaşlar olan erken 

ergenlik döneminde farklı spor dallarının ayak tabanına olan etkisine ender rastlanmış olması 

(Kong ve ark., 2018; Mikołaczyk ve ark., 2018; Marenčáková, 2019; Zulkifli & Loh, 2020 

Pekel & Aydos, 2022) araştırmanın literatüre sunacağı katkı açısından önemini arttırmaktadır. 

Dolayısıyla, bu araştırmanın amacı spor eğitimi alan ve almayan erken ergenlik dönemindeki 

11-14 yaş çocuklarda farklı spor dallarının ayak tabanına etkisinin ortaya çıkarılmasıdır. 

YÖNTEM 

Araştırma grubu  

Bu çalışma, uygun örnekleme yöntemi kullanılarak yapılmıştır. Bu yöntem, 

araştırmacının kolaylıkla erişebileceği bir örneklemden veri toplama sürecini içermektedir 

(Büyüköztürk ve ark., 2008). Araştırma grubunu Türkiye’de 11-14 yaş erken ergenlik 

döneminde spor dalı eğitimi alan çocuklar oluşturmaktadır. Araştırmanın örneklem grubunu 

ise Ankara’daki spor kulüplerinde lisanslı olarak (voleybol, basketbol, futbol, taekwondo, 

karate ve eskrim) spor dallarında en az iki sene spor eğitimi alan 349 çocuk oluşturmaktadır 

(Tablo 1). 
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Tablo 1. Katılımcıların demografik özellikleri 

Spor Dalı Değişkenler n Minimal Maksimal Ortalama SS 

Basketbol Yaş 119 11 14 12,51 1,17 

BMI 119 13 33,3 21,54 3,96 

Voleybol Yaş 71 11 14 12,43 0,96 

BMI 71 13,8 27,9 19,89 2,93 

Futbol Yaş 42 11 14 12,33 1,18 

BMI 42 14 34,4 18,93 4,21 

Taekwondo Yaş 34 11 14 12,02 1,21 

BMI 34 14,7 26,1 19,39 2,89 

Karate Yaş 50 11 14 12,56 1,18 

BMI 50 13,8 33 20,91 3,97 

Eskrim Yaş 33 11 14 12,42 1,29 

BMI 33 13,2 29,6 20,36 4,22 

Veri toplama araçları 

Sporculara uygulanan testler alanında deneyim sahibi uzman fizyoterapist ve 

araştırmacı tarafından yapılmış olup, uygulamalar öncesi gerekli bilgiler uygulayıcılar 

tarafından sözel olarak da gruplara açıklanmıştır. Sporculara çalışmanın içeriği, kapsamı aynı 

zamanda yapılacak değerlendirmeler hakkında gerekli bilgilendirmeler yapılmıştır. Çalışmaya 

gönüllü katılmak isteyen çocuklara aydınlatılmış ve onam formu imzalatılmıştır.  

Verilerin toplanması 

Bireylerin demografik bilgileri yaş, sınıf, spor dalı, spor yılı, spor dalı özelinde ayakkabı 

tercihi kaydedildikten sonra  

Boy uzunluğu: Seca 213 taşınabilir boy ölçer (Seca Corp., Hamburg, Almanya) 

kullanılarak ayakkabısız çıplak ayak ile ölçüldü.  

Vücut kitlesi, vücut kitle indeksi: (VKİ), Erken ergenlik dönemindeki sporcuların vücut 

ağırlık ölçümleri üzerlerinde ince kıyafet ve çıplak ayak ile (Tanita BF350, Tanita, Tokyo, 

Japonya) kullanılarak ölçülmüştür.  

Pedabarografik analiz: 6 m olarak ayarlanan yürüyüş yoluna gömülü, 480 Hz olarak 

ayarlanmış örnek frekansında 16.384 sensörle 2 m × 0.4 m × 0.02 m boyutlarında bir 

FootScan plantar baskı plakası (RsScan International, Olen, Belçika) ile ölçüldü. Her ölçüm 

öncesi çalışmalarımızda kullanılan bir protokol izlenerek basınç plakasını kalibre etmek için 

her katılımcının ağırlığı ölçüldü (Gao ve ark., 2020; Gao ve ark., 2022). Dinamik 

değerlendirme için cihaz üzerinde normal yürümeye devam etmeyi sürdürebilmesi ve normal 

adım ile basınç platformuna basması için platform önce ve sonrasına mat yerleştirildi. 2-6 kez 

tekrarlayan yürümeleri istendi ve ortalama verileri alınmıştır (Menz & Morris, 2006). Ayağın 

pedobarografik incelemesinde sağ ve sol ayağa ait maksimum kuvvet (MK) (Newton, N), pik 
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basınç (PB) (kilo Pascal, kPa) ve temas süresi (TS) (milisaniye, ms) değerleri elde edildi. 

Platform üzerinde hareketsiz durma veya platforma hatalı basma durumlarında sporcular 

tekrar yürütülmüştür. Tüm ölçümler yalınayak olarak gerçekleştirildi. 

Verilerin analizi 

Elde edilen verilerin istatistiksel analizleri SPSS 23 paket programı kullanılarak 

yapılmıştır. Verilerin normal dağılım gösterip göstermediğini belirlemek için Skewness ve 

Kurtosis değerlerine bakılmış ve değerleri ± 2,0 sağlayan veriler için parametrik testler, 

sağlamayan veriler için nonparametrik testler kullanılmıştır (George & Mallery, 2014).  

BULGULAR 

Erken ergenlik dönemi farklı spor dallarına ait pik ayak basınç değerlerine ilişkin Anova 

test sonuçları Tablo 2’de verilmiştir. 

Tablo 2.  Pik Sol ve pik sağ basınç değerlerinin spor dallarına ilişkin ANOVA test sonuçları  

Değişkenler Spor Dalları N Ortalama SS Frekans p Fark 

Pik Sol 

Basketbol (a) 119 784,35 189,13 

17,60 0,000* 

a>c, d  

Voleybol (b) 71 818,31 203,11 b>c, d 

Futbol (c) 42 623,87 143,54 >0,05 

Taekwondo (d) 34 624,52 133,97 >0,05 

Karate (e) 50 921,11 229,96 e>a, b, c, d, f 

Eskrim(f) 33 700,11 173,92 >0,05 

Pik Sağ 

Basketbol (a) 119 765,74 188,30 

12,29 0,000* 

a>c, d 

Voleybol (b) 71 801,11 206,54 b>c, d 

Futbol (c) 42 630,38 145,95 >0,05 

Taekwondo (d) 34 683,89 141,64 >0,05 

Karate (e) 50 879,32 203,48 e>a, c, d, f 

Eskrim (f 33 708,34 184,90 >0,05 

Basketbol (a), Voleybol (b), Futbol (c), Taekwondo (d), Karate (e), Eskrim (f). *p>0,05 

Tablo 2 incelendiğinde katılımcıların pik sol (F=17,60) ve pik sağ (F=12,29) 

basınçlarının spor dallarına göre incelendiğinde istatistiksel olarak anlamlı bir farklılığın 

olduğu görülmektedir (p<0,05). Katılımcıların pik sol değerleri ile spor dalları arasındaki 

farklılığı tespit etmek amacıyla gerçekleştirilen Tukey testi sonuçlarına göre basketbolcuların 

sağ ve sol ayak pik değerlerinin futbol ve taekwondoculardan; voleybolcuların pik 

değerlerinin futbol ve taekwondoculardan; karatecilerin pik değerlerinin ise basketbol, 

voleybol, futbol, taekwondo ve eskrimcilerden daha yüksek olduğu tespit edilmiştir. 

Katılımcıların pik sağ değerleri ile spor dalları arasındaki farklılığı belirlemek amacıyla 

yapılan Tukey testi sonuçlarına göre; basketbolcuların pik değerlerinin futbol ve 

taekwondoculardan; voleybolcuların pik değerlerinin futbol ve taekwondoculardan; 

karatecilerin pik değerlerinin ise basketbol, futbol, taekwondo ve eskrimcilerden yüksek 

olduğu belirlenmiştir. 
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Şekil 1. Taekwondo ve karate spor dalı basınç farklılıklarının örnek karşılaştırılmaları. 

TARTIŞMA VE SONUÇ 

Spor eğitimi sürecinde, genetik eğilime ek olarak, yaşla birlikte artan vücut ağırlığı, 

fiziksel aktivite düzeyi ve ayakkabı tercihi gibi dışsal faktörler de spor yapmanın etkililiğini 

etkileyebilir. Ayak, tüm vücudun ve özellikle alt ekstremitenin fonksiyonel mekanizmalarını 

etkilediğinden, ayak basınç dağılımının ölçümü klinik olarak önemlidir. Bu ölçüm, 

sporcuların ayak mekaniği ve postürleri hakkında bilgi sağlayarak, spor performansını ve 

yaralanma riskini değerlendirmeye yardımcı olabilir. İnsan ayağının altındaki basınç dağılımı 

deneğin duruşuna ve ayak sağlığı durumuna göre ayırt edilebilir bir aralığa sahiptir. Normal 

(sağlıklı) ayak için basınç aralığı ister platform ister ayakkabı içi sistem deneyleri kullanılsın, 

benzer koşullar altında anormal (sağlıksız) ayaktan farklıdır (Çerezci ve ark., 2017). Tablo 2 

incelendiğinde basketbolcuların pik değerlerinin futbol ve taekwondoculardan; 

voleybolcuların pik değerlerinin futbol ve taekwondoculardan; karatecilerin pik değerlerinin 

ise basketbol, voleybol, futbol, taekwondo ve eskrimcilerden daha yüksek olduğu tespit 

edilmiştir. Basketbolcuların pik değerlerinin futbol ve taekwondoculardan; voleybolcuların 

pik değerlerinin futbol ve taekwondoculardan; karatecilerin pik değerlerinin ise basketbol, 

futbol, taekwondo ve eskrimcilerden yüksek olduğu belirlenmiştir. Spor dalı özelinde 

bakıldığında pik sağ ve pik sol basınçlarda karatenin diğer 5 spor dalından daha yüksek 

değerlere sahip olduğu belirlenmiştir. Yetişkin sporcular ve sedanter bireyler arasında yapılan 

çalışmalar incelendiğinde spor yapan bireylerin pik basınçlarının daha yüksek olduğunu 

belirten çalışmalar mevcuttur (Uzun, 2012; Prochazkova ve ark., 2014; Uzun ve ark., 2017; 
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Chow ve ark., 2018; Fan ve ark., 2018; Hawrylak ve ark., 2021). 10-11 yaş futbolcu ve 

sedanter çocuklarda yapılan çalışmada futbol oynayan çocukların sağ ön ayak basınçları daha 

yüksek olarak belirlenmiştir (Mikołaczyk ve ark., 2018). Tablo 2 incelendiğinde katılımcıların 

pik sol (F=17,60) ve pik sağ (F=12,29) basınçlarının spor dallarına göre incelendiğinde 

istatistiksel olarak anlamlı bir farklılığın olduğu görülmektedir. Farklı spor dallarından 

sporcuların incelendiği basınç çalışmalarında ayak basınç dağılımı ve tepe basınç alanı spor 

türüne, yapılan hareketlere ve baskın ayağa göre farklılık gösterdiği belirtilmiştir (Hawrylak 

ve ark., 2018; Kong ve ark., 2018; Zulkifli & Loh, 2020). Araştırma bulgularımız literatürle 

benzerdir. 

Çalışmalar özellikle performans sporlarına erken yaşlarda başlanan yoğun 

antrenmanların, sporcuların duruşlarında kas iskelet sisteminin yeterince olgunlaşmamasından 

kaynaklı önemli değişikliklere neden olduğunu göstermiştir (Wojtys ve ark., 2000; Aydoğ ve 

ark., 2005). Ayrıca tekrarlayan ayak basınç yüklemesi nedeniyle yumuşak dokularda ciddi 

problemlere neden olabileceği ve deformitenin ilerlemesiyle birlikte semptomların 

kötüleşmesi ile ilişkilendirmişlerdir (Kawakami ve ark., 2022). Ayrıca spora özgü antrenman 

ve tekrarlayan hareketlerin ayağın yapısı üzerinde etkisi olduğunu ve bu yüklenmelerin çeşitli 

problemlere neden olduğunu bildiren çalışmalarda mevcuttur (Kokko ve ark., 2015; Açıkgöz 

& Cengizel, 2023). Spor dalları özelinde bakıldığında karate, voleybol ve basketbol 11-14 yaş 

grubunda pik basıncın yüksek olduğu üç spor dalı olarak görülmüştür. Badminton özelinde 

yapılan bir çalışmada ise antrenman öncesi ve sonrası basınç karşılaştırmalarında yorgunlukla 

beraber orta ayakta basınç artışı olduğu belirtilmiştir (Valldecabres ve ark., 2022). Ayrıca 

yüksek koşu hızının tepe plantar basıncında artışa neden olduğu ayak ve bacak kaslarının 

özellikle dorsifleksör kasların yorgunluğu yere iniş sırasında daha yüksek çarpma kuvvetine 

yol açtığını belirtmişlerdir (Burnfield ve ark., 2007). Bu bulgular araştırmamızla paralellik 

göstermektedir. Pik basınçlar için önceki çalışmalar, ayağın daha ayrıntılı bölgelere ayrıldığı 

(topuk, orta ayak, bireysel metatars başları, ayak parmakları) yer üstünde yürüme sırasında 

plantar basınç dağılımını araştırmıştır (Nüesch ve ark., 2018). Basketbol özelinde yapılan bir 

araştırmada koşmaya kıyasla, sprint ve turnike ön ayak bölgesinde daha yüksek plantar yük 

gösterdiği belirtilmiştir (Kong ve ark., 2018). Voleybol da gençlerde yapılan bir çalışmada 

yorgunluğun her iki ayağın ön bölümünde ve sol arka ayak plantar basınç dağılım yüzdesi 

üzerinde önemli bir etkiye sahip olduğunu belirtilmiştir (Ahmadi ve ark., 2022). Bir başka 

çalışmada ise koşmaya bağlı yorgunluğun baldır kaslarında dengesizlik yarattığını ve stres 

kırığı riskini artırdığını göstermiştir. Aynı çalışma da yorgunlukla beraber ayağın ön 
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bölgesindeki basıncın arttığı bunun da metatars stres kırıklarına neden olduğu belirtilmiştir 

(Hamzavi & Esmaeili, 2021). Araştırma bulgularımızda daha yüksek basınç değerleri elde 

edilen spor dalları basketbol voleybol ve karate sıklıkla sıçrama ve hızlı koşu gerektiren 

hareketlerin olduğu aynı zamanda sürekli hamle pozisyonunda ayağın ön bölgelerine 

reaksiyona hazır bekleme gerektiren spor dalları olarak değerlendirildiğinde yüksek basınç 

verileri literatür ile uyumludur. Bu araştırmada da belirttiği gibi erken ergenlik dönemindeki 

çocuklarda farklı spor dallarının ayak tabanına etkisinin önemli bir role sahip olduğu ve alana 

katkı sağlayacağı düşünülmektedir. 

Öneriler 

Ayak taban analizinin, çeşitli matlar ve ayakkabı basınç sistemi ile ölçülebilen önemli 

yöntem olduğunu araştırmalarda belirtilmiştir. Bu ölçümler vasıtasıyla çeşitli rahatsızlıkların 

tespitinde ayak basınç analizlerinin kullanılabileceği görülmüştür. Ayak basınç analiz 

sistemlerinin kulüpler tarafından kullanılması antrenman yükleme stratejindeki değişikliklerin 

değerlendirilmesi ve baskın ayak ve diğer ayağın dinamik postüral kontrolüne imkân sağlar 

Bu spor dalı özelinde antrenman ve yaralanmayı önlemenin değerlendirilmesinde aynı 

zamanda yaralanmalardan sonra spora dönüşün planlanmasında yararlı olabileceği 

düşünülmektedir. 

EXTENDED ABSTRACT 

INTRODUCTION 

In the teaching and practice of sports disciplines, foot structure has an important place in static 

and dynamic foot functions, standing, running and jumping movements. The biggest and most 

challenging task in providing shock absorption during contact with the ground is on the feet (Akman 

& Karataş, 2003). Early adolescence is an important time period for sports training. They experience 

rapid growth and development of motor skills, and physical characteristics such as muscle mass and 

endurance develop and change. Therefore, it is an important time for sports education. In early 

adolescence, the first sports discipline is chosen. 

A stable and supportive sports environment is a key factor in children's development. Since 

static and dynamic foot functions change during growth and maturation, it is thought that plantar 

pressure values also vary because children's foot structures and functions are different from adults 

(Chang et al., 2010). Foot pressure can be measured in static and dynamic conditions. Alteration of 

normal foot function can help identify individuals who may be at risk of developing or worsening 

plantar surface injury due to high plantar pressure (Rai & Aggarwal, 2006; Cavanagh & Bus, 2010). 
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Although the relationship between the pressure distributions on the soles of the feet and 

performance has been examined in many studies in the literature, the fact that the effect of 

different sports disciplines on the soles of the feet in early adolescence, which is the age when 

sports participation is at a high level (Kong et al., 2018; Mikołaczyk et al., 2018; 

Marenčáková, 2019; Zulkifli & Loh, 2020) increases the importance of the research in terms 

of its contribution to the literature. Therefore, the aim of this study is to reveal the effect of 

different sports disciplines on the soles of the feet in 11-14 year old children in early adolescence with 

and without sports training. 

METHOD 

This study was conducted using an appropriate sampling method, which involves collecting data 

from a sample that the researcher can easily access (Büyüköztürk et al., 2008). The research group 

consists of children aged 11-14 years who receive sports training in early adolescence in Turkey. The 

sample group of the study consisted of 349 children who received at least two years of sports training 

in sports disciplines (volleyball, basketball, football, taekwondo, karate and fencing) licensed in sports 

clubs in Ankara. 

After recording the demographic information of the individuals such as age, grade, sport 

discipline, year of sport, and sport-specific shoe preference, their height was measured with bare feet 

without shoes using a Seca 213 portable height meter (Seca Corp., Hamburg, Germany). Body mass 

was measured using body mass index (BMI), (Tanita BF350, Tanita, Tokyo, Japan). Pedabarographic 

analyses were measured with a FootScan plantar pressure plate (RsScan International, Olen, Belgium) 

embedded in the gait path set at 6 m, measuring 2 m × 0.4 m × 0.02 m with 16,384 sensors at a sample 

frequency set at 480 Hz. Before each measurement, the weight of each participant was measured to 

calibrate the pressure plate following a protocol used in our studies (Gao et al., 2020; Gao et al., 

2022). 

For dynamic evaluation, a mat was placed before and after the platform so that the patient could 

continue to walk normally on the device and step on the pressure platform with a normal step. They 

were asked to walk repeatedly 2-6 times and average data were taken (Menz & Morris, 2006). In the 

pedobarographic examination of the foot, maximum force (MK) (Newton, N), peak pressure (PB) 

(kilo Pascal, kPa) and contact time (TS) (millisecond, ms) values were obtained for the right and left 

foot. In case of standing still on the platform or stepping on the platform incorrectly, the athletes were 

re-run. All measurements were performed barefoot. 

Statistical analyses of the obtained data were performed using the SPSS 23 package program. 

Skewness and Kurtosis values were examined to determine whether the data showed normal 

distribution and parametric tests were used for data with values ± 2.0, and nonparametric tests were 
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used for data that did not (George & Mallery, 2014). It was determined that the data met the kurtosis 

and skewness values in the paired group matches and ANOVA test was applied. 

RESULTS  

As a result, when the peak pressures of the participants were examined in relation to 

different sports, there was a statistically significant difference observed for peak pressure on 

the left foot (F=17.60) and peak pressure on the right foot (F=12.29). It was determined that 

basketball players had higher peak pressures compared to soccer and taekwondo athletes, 

volleyball players had higher peak pressures compared to soccer and taekwondo athletes, and 

karate athletes had higher peak pressures compared to basketball, volleyball, soccer, 

taekwondo, and fencing athletes. It was also found that basketball players had higher peak 

pressures compared to soccer and taekwondo athletes, volleyball players had higher peak 

pressures compared to soccer and taekwondo athletes, and karate athletes had higher peak 

pressures compared to basketball, soccer, taekwondo, and fencing athletes. 

DISCUSSION AND CONCLUSION 

During the specialization period of early adolescence, foot development continues and is more 

sensitive to external factors. By conducting foot pressure analyses and mapping pressure distribution 

patterns, potential issues can be addressed proactively. Training plans can be tailored for sports with 

high pressure values such as karate, basketball, and volleyball, including the possible addition of 

insole support and strengthening exercises if necessary. Pedobarographic analyses can be valuable in 

evaluating sport-specific training and injury prevention, as well as planning the return to sports after 

injuries. 
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